Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Баткат
 «24» июля 2024 г.                                                                                                №  67

[bookmark: _Hlk171862600]О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения № 79 от 09.04.2009 «Об утверждении Положения  «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Баткатское сельское поселение»

В соответствии сФедеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение», а также   рассмотрев предложение прокуратуры Шегарского района №043-2024/504-24-20690027 от 30.05.2024  Совет Баткатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в подпункт «б» пункта 14 решения СоветаБаткатского сельского поселения № 79 от 09.04.2009 «Об утверждении Положения  «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Баткатское сельское поселение», изложив его в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk171863101]«собственноручно заполненную и подписанную анкету. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации»;.
2. Добавить абзац 2 в пункте 14 решения Совета Баткатского сельского поселения № 79 от 09.04.2009 «Об утверждении Положения  «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Баткатское сельское поселение», следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.»
2.Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».
3 Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на наконтрольно - правовую комиссию.

Председатель Совета
Баткатского сельского поселения                                                Л.А. Балобанова

 Глава Администрации
Баткатского сельского поселения                                               Е.А. Непомнящих